
Boguszów – Gorce, dnia 15.01.2024 r. 

Znak sprawy: ZP.271.24.2023

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.:  Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Boguszów –
Gorce oraz jej jednostek organizacyjnych. 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września
2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej ustawa Pzp, udziela
odpowiedzi  na  pytania oraz  działając  zgodnie  z  art.  137  ust.  1  ustawy  Pzp,  Zamawiający
modyfikuje zapisy  przedmiotowej Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zapytanie nr 1: 
Czy  Zamawiający  dopuści  podpisanie  umowy  na  wzorze  Wykonawcy  z  uwzględnieniem
projektowanych postanowień umowy? 
Umowa  na  kompleksową  dostawę  energii  musi  zawierać  wszystkie  istotne  zapisy  dotyczące
dystrybucji energii zgodne z prawem energetycznym oraz IRiESD. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuści podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy z
uwzględnieniem projektowanych postanowień umowy Zamawiającego.
 
Zapytanie nr 2: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w Rozdziału II Istotnych postanowień umowy pkt 7. : 
1.  Dla  każdego  punktu  poboru  energii  wymienionego  w  załączniku  nr  1  do  Umowy  zostaną
określone  warunki  świadczenia  usług  kompleksowych  obejmujące  m.in.:  lokalizację,  grupę
taryfowa, moc umowną, grupę przyłączeniową, parametry zakupu energii elektrycznej oraz usługi
dystrybucji,  oraz  informacje  o  układzie  pomiarowo-rozliczeniowym,  będące  integralna  częścią
niniejszej Umowy. 
Zamawiający powinien przekazać dane ppe : nr ppe, dane adresowe, zużycie , grupa taryfowa, 
Moc umowna . Stosowne dane ppe znajdą się w załączniku do umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu oraz
publikuje zmiany dokumentu na stronie prowadzonego postępowania.

Zapytanie nr 3: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w Rozdziału III Istotnych postanowień umowy ust.1 2): 
1) Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, jednakże kompleksowa dostawa energii elektrycznej
będzie  realizowana nie  wcześniej,  niż  od  dnia  wskazanego  w Załączniku nr  1  do  Umowy dla
każdego PPE oddzielnie oraz po rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów, przyjęciu Umowy do
realizacji  przez OSD i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz od
daty montażu licznika przez OSD w przypadku nowych PPE, po zgłoszeniu przez Sprzedawcę na
platformie PWI, sprzedaży energii elektrycznej dla nowego punktu do przyłączenia do sieci OSD.
Umowa kompleksowa nie jest zgłaszana na PWI.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu oraz
publikuje zmiany dokumentu na stronie prowadzonego postępowania.



Zapytanie nr 4: 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w Rozdziału IV Istotnych postanowień umowy ust.1. zapisu: 
1. „ Fakturowanie za dostarczoną energię elektryczną odbywać się będą na podstawie odczytów
wskazań  układów  pomiarowo  –  na  zasadach  określonych  w  taryfie  operatora  systemu
dystrybucyjnego i   po stawkach znajdujących się w aktualnej Taryfie OSD   oraz cen jednostkowych  
za sprzedaż energii  zawartych w ofercie  Wykonawcy.  Zamawiający nie  dopuszcza wystawienia
faktur prognozowanych.” 

Oraz wykreślenie poniższych zapisów w pkt 2 i 3 : 
3.Ceny jednostkowe netto za energię elektryczną zostaną ustalone na okres ważności Umowy dla
całego zakresu zamówienia podstawowego i opcji, Ceny jednostkowe energii elektrycznej wynoszą
….., 
z uwzględnieniem zmian opisanych Dziale V pkt. 1 Postanowień Umowy. 
4.W przypadku skorzystania przez Zamawiającego ze zmian opisanych w Dziale I pkt 2 ppkt 2
Postanowień Umowy zostaną zastosowane stawki (ceny jednostkowe netto za energię elektryczną i
usługę dystrybucji) w wysokości i na zasadach określonych jak dla zamówienia podstawowego. 

Odpowiedź  na  pytanie  nr  4:  Zamawiający  dokonuje  dodania  oraz  modyfikacji
przedmiotowego  zapisu oraz  publikuje  zmiany  dokumentu  na  stronie  prowadzonego
postępowania.

Zapytanie nr 5: 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w Rozdziału V Zmiana umowy Istotnych postanowień
umowy ust.1) a ) na następujący: 
„zwiększenia  ilości  energii  elektrycznej  oraz  dodanie  nowych  PPE  w  ramach  podstawowego
zamówienia oraz prawa opcji wymaga aneksu do umowy. 
W przypadku,  gdy przed terminem zakończenia  okresu  trwania  zamówienia  (Umowy) zostanie
wyczerpana wartość Umowy dla zamówienia podstawowego oraz dla prawa opcji Strony Umowy w
drodze negocjacji dodadzą ilość energii elektrycznej, w tym nowe PPE, niezbędną do zakończenia
przedmiotowej Umowy.  Wykonawca złoży ofertę nowej ceny jednostkowych energii elektrycznej
wyliczonej w oparciu o koszty kształtujących się na rynku cen energii . Negocjacje nie dotyczą
dodawania ppe rozliczanych w stawek taryfowych sprzedaży, zatwierdzonych przez Prezesa URE.
Zmiana wymaga obustronnego oświadczenia woli i sporządzenia aneksu do Umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający dokonuje modyfikacji przedmiotowego zapisu oraz
publikuje zmiany dokumentu na stronie prowadzonego postępowania.

Zapytanie nr 6: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w Rozdziału V Istotnych postanowień umowy ust.1) d ): 
a)  zmiany  sposobu  wykonania  Przedmiotu  Umowy  w  przypadku  zmiany  regulacji  prawnych
odnoszących  się  do  praw i  obowiązków Stron  Umowy,  wprowadzonych  po zawarciu  Umowy,
wywołujących niezbędną potrzebę zmiany sposobu realizacji Umowy, w tym regulacji prawnych,
na  podstawie  ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz
wywołanych nimi sytuacji  kryzysowych -  zmiany te  mogą spowodować zmianę ilości punktów
PPE, grupy taryfowej lub wartości zawartej Umowy. Zmiana wymaga zgody Stron Umowy. Zmiana
wymaga sporządzenia aneksu do Umowy, 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  Zamawiający  dokonuje usunięcia przedmiotowego zapisu oraz
publikuje zmiany dokumentu na stronie prowadzonego postępowania.



Zapytanie nr 7: 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w Rozdziału VII Kary umowne Istotnych postanowień umowy
ust.1 
1)  za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy lub wypowiedzenie Umowy z przyczyn leżących
po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto dla zamówienia podstawowego,

Umowa  w  sprawie  zamówienia  publicznego  jest  umową  wzajemną  i  stosuje  się  do  niej
odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego, w tym również zasady określone z tej ustawie mówiące
o równości  stron,  ekwiwalentności  praw i  obowiązków stron  i  zakazie  nakładania  uciążliwych
warunków umownych. 
oraz modyfikację zapisu w ust.3: 
3)Kary umowne nie mogą przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto dla zamówienia podstawowego,
przy  czym w przypadku,  gdy  suma kar  umownych przekroczy  20% wynagrodzenia  brutto  dla
zamówienia podstawowego, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, przy
czym uprawnienie do odstąpienia od Umowy może zostać wykonane najpóźniej do dnia 31.12.2024
r. 

Odpowiedź  na  pytanie  nr  7: Zamawiający  dokonuje  dodania  oraz  modyfikacji
przedmiotowego  zapisu oraz  publikuje  zmiany  dokumentu  na  stronie  prowadzonego
postępowania.

Zapytanie nr 8: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w Rozdziału XI dotyczące rozliczenie mikroinstalacji w
Istotnych postanowień umowy. Mikroinstalacja będzie rozliczana zgodnie z ustawą na zasadach
prosumenckich, wykonawca odpowiada za stosowne rozliczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dokonuje wykreślenia przedmiotowego zapisu oraz
publikuje zmiany dokumentu na stronie prowadzonego postępowania.

Zapytanie nr 9:
Wykonawca ponadto wnosi aby Rozdział X Ochrona Danych nie był zawarty w umowie
lecz w osobnym załączniku.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Uwaga!  W  związku  z  wyżej  udzielonymi  odpowiedziami  na  pytania  oraz  dokonanymi
modyfikacjami załącznika  nr 7 do przedmiotowej SWZ, Zamawiający w załączeniu do niniejszego
pisma   udostępnia  Wykonawcom  -  Załącznik  nr  7  –  Projektowane  postanowienia  umowy  w
zmodyfikowanym brzmieniu. 
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